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» Tredie Scenen .  

(Forts. af Udkast til Lov om Rigsretien.) 

. S 2. 
Rigsretten bestaaer af 16 Medlemmer, som 

vælges paa 4 Aar, Halvdelen af Landsthinget 
og Halvdelen af Høiesteret, iblandt disses egne 
Medlemmer. , « 

S 3. 
Naar Valg er foretaget, hvorom Lands- 

thinget og Hoiesteret meddele hinanden Under- 
retning, sammenkaldes Retten af det efter Em- 
bedsalderen ældste blandt de afHoiesteretvalgte 
Medlemmer. 

S«4. 
Retten vælger en Formand og en Vicesor- 

mand, 
Ophorer en af disse at være Medlem af 

Rigsretten i Løbet af den Tid, for hvilken han 
er valgt, uden at hele Rigsretten opløses, væl- 
ger denne en Anden i hans Sted, for den til- 
bagestaaende Tid. Er der nogen lovlig For- 
hindring for, at en af dem deeltager i Be- 
handlingen af en enkelt Sag, vajlges ligeledes 
en Anden i hans Sted, men kun for den en- 
kelte Sag. 

S S. - 
Indtil i-de anførte Tilfælde en ny For- 

mand er bleven valgt, eller naar iøvrigt For- 
manden har Forfald, udfører Viceformanden 
hans Hverv. 

S 6. 
Opløfes hele Rigsdagen eller Landsthinget 

alene, er Rigsretten derved opløst. Saasnart 
Landsthinget atter er sammentraadh foretages 
saavel af dette Thing som af Hoiesteret nyt 
Valg til Rigsretten paa 4 Aar. 

« S 7- 
Naar ellers Nogen , som af, Landsthinget 

er valgt til Medlem af Rigsretten, ophører at 

være Medlem af Landsthinget, udtræder han 
tillige af Rigsretten, og enYAiideU vælges i 
hans Sted for den tilbagestaaende Tid. 

Paa samme Maade forholdes, naar No- . 
gen, der af Hoiesteret er valgt til Rigsretten, 
ophører; at have Sæde i Høiesteret. 

S 8. 
Kan noget Medlem af Rigsretten ikke være 

Dommer i en enkelt til Retten henviist Sag, 
afgior Retten, om en Anden skal indtrædei 
hans Sted for saadan Sag. I  bekræftende 
Fald foranstalter Formanden hvad i»saa Hen- 
seende er fornødent. 

« S 9. 
Staaer en Rigsretssag under Behandling 

paa den Tid, en Rigsdagssamling kan ventes 
sluttet, vælger Landsthinget, naar det finder 
Saadant hensigtsfvarende, nogle overtallige 
Medlemmer til Rigsretten, for at de i saadan 
Sag kunne indtræde i Retten paa Formandens 
Opfordring, dersom nogle af de tidligere af" 
Landsthinget valgte Medlemmer maae udtriede 
af Retten. 

S 10. 
Behandles nogen Sag ved Rigsretten, naar 

de 4 Aar, paa hvilke Dsliedletprnerrie ere valgte, 
udløbe, kan Retten tilendebringe og paadomme 
Sagen, uagtet imidlertid Medlemmer til en ny 
Rigsret vælges for de følgende 4 Aar. 

S 11. 
Rigsret kan ingensinde holdes med sætte 

end 12 Dommere, hvoraf 6 ere valgte af 
Landsthinget og ligesaa mange af Høiefteret. 

« S 12. 
Formanden indtager Forsæde i« Retten. 

De» af Landsthinget valgte Medlemmer tage 
Sæde efter det Stemmetal, hvormed de ere 
valgte, og nye tiltrædende Medlemmer blive 

! 


